
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
                 

Sa Đéc, ngày      tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Phiên chợ Hoa - Kiểng thành phố Sa Đéc năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc 

lần thứ I năm 2023; Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về Kế hoạch cụ thể hóa Kế hoạch tổ chức 

Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 của UBND tỉnh Đồng Tháp. 

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Phiên chợ Hoa - 

Kiểng thành phố Sa Đéc năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Góp phần quảng bá sản phẩm của Làng hoa Sa Đéc đến bè bạn trong 

khu vực, giúp các nông dân trồng hoa Sa Đéc có điều kiện gặp gỡ, giao lưu học 

hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong sản xuất, kinh doanh; tạo không khí vui tươi 

phấn khởi, đáp ứng nhu cầu giải trí của nông dân trồng hoa trên địa bàn Thành 

phố đón chào năm mới.  

- Nhằm tôn vinh các nông dân trồng hoa những người đã góp công làm 

cho Làng hoa Sa Đéc ngày một lớn hơn, mạnh hơn xứng tầm với tên gọi thành 

phố Hoa Sa Đéc. 

2. Yêu cầu 

- Các đơn vị kinh doanh buôn bán tại phiên chợ phải thực hiện tốt công 

tác sắp xếp của Ban Quản lý phiên chợ, bán đúng giá niêm yết và không chèo 

kéo khách tham quan. 

- Các hoạt động chợ diễn ra đảm bảo về công tác an ninh trật tự, sắp xếp 

bố trí trông giữ xe an toàn cho du khách. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 30/12/2023 đến ngày 05/01/2024. 

- Địa điểm: Công ty TNHH Thương mại - Hoa kiểng Đồng Tháp. 

III. NỘI DUNG 

1. Công tác thông tin truyền thông 
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- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá trên phương tiện thông tin đại chúng: 

các trang mạng xã hội (Facebook, Youtube, Zalo,…), trang thông tin điện tử, 

Fanpage Facebook thành phố, cung cấp thông tin cho các trang báo, đài…  

- Hội Sinh vật cảnh Thành phố, các HTX, THT, Hội quán tuyên truyền xã 

viên hội viên tham gia trưng bày mua bán hoa kiểng tại phiên chợ. 

2. Công tác sắp xếp các vị trí buôn bán 

Giao Hội Sinh vật cảnh Thành phố chủ trì phối hợp với Công ty TNHH 

Thương mại - Hoa Kiểng Đồng Tháp và Hợp tác xã Làng hoa Sa Đéc sắp xếp vị 

trí mua bán, xây dựng trang trí cổng Phiên chợ Hoa - Kiểng. 

- Số lô bày bán dự kiến: 38 lô.  

- Diện tích: 5m x 10m/lô. Mỗi lô được trang bị 01 gian nhà khách. 

(Có hình ảnh bố trí lô đính kèm) 

3. Số lượng 

Giao chỉ tiêu xã, phường vận động các Doanh nghiệp, HTX, THT, Hội 

quán tham gia phiên chợ như sau: 

+ Phường Tân Quy Đông: 10 đơn vị. 

+ Xã Tân Khánh Đông: 10 đơn vị. 

+ Xã Tân Quy Tây: 05 đơn vị. 

+ Các xã, phường còn lại có nhu cầu đăng ký, liên hệ Văn phòng Hội sinh 

vật cảnh Thành phố, số điện thoại: 02773.7616666/0918707349, gặp Anh Tý. 

+ UBND huyện, thành phố trong tỉnh có nhu cầu mua bán hoa kiểng tại 

chợ phiên vui lòng đăng ký trực tiếp Văn phòng Hội sinh vật cảnh Thành phố, 

số điện thoại: 02773.7616666/0918707349, gặp Anh Tý. 

+ Các đơn vị đăng ký tham gia mua bán tại phiên chợ trước ngày 08 

tháng 12 năm 2023 để được sắp xếp, bố trí. 

IV. KINH PHÍ  THỰC HIỆN 

- Nguồn ngân sách Nhà nước.  

- Nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác theo quy định. 

(Có dự trù kinh phí kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế Thành phố 

-  Là cơ quan Thường trực chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, 

phối hợp với Hội Sinh vật cảnh Thành phố triển khai thực hiện thành công phiên 

chợ theo kế hoạch đã đề ra. 
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- Phối hợp với ngành chuyên môn, các tổ chức chính trị xã hội Thành phố 

vận động các doanh nghiệp, HTX, THT, Hội quán, hộ trồng hoa kiểng tham gia 

mua bán tại phiên chợ. 

- Triển khai sử dụng nguồn kinh phí thực hiện kế hoạch hiệu quả đúng 

mục đích, thực hiện các thủ tục thanh quyết toán đúng quy định. 

2. Đề nghị Hội Sinh vật cảnh Thành phố 

Đơn vị tổ chức thực hiện phối hợp với Phòng Kinh tế Thành phố, phòng 

Văn hóa Thông tin Thành phố: 

- Vận động hội viên tham gia mua bán giới thiệu sản phẩm hoa kiểng 

đúng số lượng phân bổ. 

- Tiếp nhận bố trí các doanh nghiệp, cơ sở, HTX, THT Hội quán, hộ gia 

đình và khu vực mua bán sản phẩm hoa kiểng theo quy định. 

- Thiết kế và xây dựng cổng Phiên chợ Hoa - Kiểng. 

- Phối hợp Công ty TNHH Thương mại - Hoa Kiểng Đồng Tháp bố trí lô 

và khu vực mua bán hoa kiểng tại chợ phiên phù hợp, đẹp mắt.  

3. Công an Thành phố  

Xây dựng kế hoạch và bố trí lực lượng bảo đảm an toàn, an ninh trật tự và 

an toàn giao thông trước, trong thời gian tổ chức phiên chợ. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố  

Thẩm định, trình UBND Thành phố phê duyệt kinh phí và hướng dẫn 

thanh quyết toán đúng quy định. 

5. Phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố  

Ghi hình, đưa tin, quảng bá, tuyên truyền trước và trong phiên chợ diễn ra. 

6. Điện lực Sa Đéc và Công ty Dowasen - Chi nhánh cấp nước Nam 

Sông Tiền 

Đảm bảo nguồn điện và nguồn nước phục vụ Phiên chợ Hoa - Kiểng 

thành phố Sa Đéc năm 2023 do Thành phố tổ chức. 

7. Công ty Dowasen - Chi nhánh Dịch vụ môi trường 

Phối hợp Ban Quản lý công trình đô thị Thành phố phụ trách vệ sinh, thu 

gom rác trước, trong và sau khi diễn ra phiên chợ. 

8. Phòng Y tế Thành phố, Trung tâm Y tế Thành phố 

Phụ trách đảm bảo chăm sóc sức khoẻ cộng đồng, công tác sơ cấp cứu, 

giám sát chặt chẽ công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của Bộ 

Y tế và Sở Y tế Đồng Tháp. 
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9. Ủy ban nhân dân các xã, phường  

- Tuyên truyền, vận động các hộ dân trồng hoa, kiểng đăng ký tham gia 

mua bán tại phiên chợ; tạo điều kiện cho nông dân của đơn vị mình tham gia 

đúng số lượng phân bổ. 

- Đăng ký mua bán hoa kiểng tại Phiên chợ hoa kiểng tại Hội Sinh Vật 

cảnh thành phố trước ngày 08 tháng 12 năm 2023. 

Yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành, tổ chúc chính trị xã hội Thành phố, 

Ủy ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị có liên quan quan tâm thực hiện 

nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, 

vướng mắc kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân Thành phố (thông qua Phòng 

Kinh tế Thành phố) để hướng dẫn, tổng hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo);  

- Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM Tỉnh (b/c); 

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Đồng Tháp; 

- TT/Thành Ủy; TT/HĐND TP (báo cáo); 

- CT và PCT.UBND TP; 

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Thành uỷ; 

- CLB Khởi nghiệp Thành phố; 

- Như mục V; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC(AT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Thanh Sơn 
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